
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

Prot. n. vedasi segnatura 

Ai docenti interessati 
e p.c. al DSGA 

Albo/ATTI 
 
Decreto di nomina – Componenti Commissioni, componenti Gruppi di progetto e Referenti di progetto  a.s. 
2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99; 
 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs n. 165/2001; 

VISTO il PTOF triennio 2025-2028 deliberato ael Collegio docenti n. 25 del 10/12/2024; 

VISTA la delibera n. 12 del 30/09/2025 con cui il Collegio dei Docenti ha designato i docenti 
componenti delle Commissioni, Gruppi di progetto e Referenti di progetto per la 
realizzazione del PTOF 

VISTO il vigente CCNL Scuola 2029/2021 ; 
VISTA la nota MIM prot. 11240 del 30/09/2025 relativa all’assegnazione delle risorse finanziarie afferenti agli 

istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” a.s. 
2025/2026; 

IN ATTESA dell’ipotesi di contrattazione integrativa di Istituto per l’utilizzo del FMOF a.s. 2025/2026; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati, di seguito dettagliati; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico  per l’anno scolastico 2025/2026, ai docenti di seguito elencati quali componenti delle 

Commissioni e dei Gruppi di progetto e quali Referenti di progetto   sotto indicati, incaricandoli della 

realizzazione, gestione e monitoraggio delle azioni previste dal PTOF, secondo le finalità istituzionali e gli 

obiettivi condivisi: 

 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
30

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

 

Commissione/Gruppo di progetto 
o Referente di progetto 

Docente membro Commissione /Referente di 
progetto 

 Commissione Area 1 -PTOF 

DI BETTA MARTA ,PUCCINI LIDIA, TABOGA ILARIA,SALINA 
FRANCESCA, IULIANI RITA, TARTABINI GIORGIA, GIRONI 
SARA 

Commissione Area 2- Valutazione 

CERINI CARLA, PANDOLFI ELISABETTA, VAGO ELISA, IULIANI 
RITA, CALO' VALENTINA, DI BETTA MARTA, PASQUALI 
ALICE, LEGNANI ANNA MARIA 

Commissione Area 3- Inclusione e 
intercultura 

D'ALESSANDRIA RICCARDO, DI MARTINO MARIA, LONGO 
MARILENA, FIORILLO ANTONINA, SOMASCHINI ELISA, GALLI 
BARBARA, CAIMI DANIELA 

Commissione Area 4 - Nuove tecnologie CARDACI TIZIANO, TARABOTTI LAURA 

Gruppo di progetto  “Raccordo e 
formazione classi” 

MAFFETTI MICHELA, MOLLICA GRAZIANO MARIACARMINA, 
GAMBINO LILLINA, MONTEVERDI DEBORA 

Coordinatore pedagogico Sistema integrato 
0-6 DALLE MOLLE ADRIANA MARCELLA 

Gruppo di progetto “Biblioteca” 
BRUNELLA VALENTINA, SOMASCHINI ELISA, GRANDIN 
ELENA 

Referente Bullismo e Cyberbullismo CALO' VALENTINA, IULIANI RITA 

Commissione “mensa” 
CALDINELLI ROSELLA, MOLLICA GRAZIANO 
MARIACARMINA, MONETA FEDERICA 

Referente progetto “E.Twinning” CALO' VALENTINA, CASATI DEBORAH 

Referente progetto “INDACO” GIANOTTI ALESSIA 

Referente progetto “Internazionalizzazione” LURAGHI CRISTINA, BUSNELLI VALERIA MARIA 

Gruppo di progetto “Orientamento” DI NASO GIAELE  E. L. , MERLINI MARTINA 

Referente “Rete ALI”  e Tutela dei minori PATTI ANTONIO CARLO 

Commissione “Uscite-viaggi istruzione- GRANDIN ELENA, BRUNELLA VALENTINA, COLELLA 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
30

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

eventi “ MARIANNA, BASILICO SILVIA, CASATI DEBORAH 

I docenti nominati si impegnano a: 

• collaborare attivamente alla programmazione e realizzazione delle attività affidate secondo gli obiettivi 
definiti nel PTOF, nel RAV e nel PDM; 

• documentare e rendicontare il lavoro  svolto mediante la presentazione entro il termine delle attività 
didattiche di un Timesheet dettagliato delle attività svolte; 

• partecipare agli incontri organizzativi e di monitoraggio; 

• contribuire alla valutazione di impatto delle azioni realizzate, ai fini del miglioramento dell’offerta 
formativa. 

Per l’attività effettivamente svolta e formalmente documentata, sarà corrisposto un compenso orario lordo 
forfettario per ore aggiuntive non d’insegnamento, a carico del FMOF 2026/2027, come previsto dalla tabella 
E.16 del CCNL Scuola vigente e sarà quantificato in sede di  contrattazione integrativa d’Istituto. 

Il compenso previsto sarà subordinato all’effettivo accreditamento dei fondi da parte del Ministero 
dell'Istruzione e del Merito. 

Il compenso sarà corrisposto direttamente nel cedolino UNICO. 

Il presente decreto, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico per il personale 
interessato. 
Cogliate, 24 ottobre 2025 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Beatrice Murdaca 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005  
aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
30

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2025-10-24T13:09:53+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




